Efetuou-se análise da 

execução da política de investimentos comparada as aplicações sendo verificados os 

extratos bancários e o Demonstrativo das Aplicações e Investimentos dos Recursos – 

DAIR do encerramento do mês de fevereiro de 2019, totalizando R$ 15.153.264,28 (quinze 

milhões cento e cinquenta e três mil duzentos e sessenta e quatro reais e vinte e oito 

centavos), resultando R$ 72.933,38 (setenta e dois mil novecentos e trinta e três reais e 

trinta e oito centavos)  de rendimentos no mês corrente. Tendo em vista o atual cenário 

econômico, e a distribuição de juros nas aplicações em IPCA do Banrisul e Caixa, 

decidiu-se aplicar o montante de R$ 10.237,65 mais os valores aplicados em IRFM na